2023 年 4 月 1 日

お取引様各位

株式会社 OKUTA

外商部

新商品「コントローラーVMX」納品開始のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し

上げます。さて、この度は、弊社商品「passiv Fan」の集中コントローラーがモデルチェンジし、こ

れから passiv Fan のご購入をお考えのお客様には、4 月 1 日より新製品「VMX」への切り替えをご

案内させていただきます。新製品では、Wi-Fi 制御に対応し、世界初となる個別制御機能やスマート

スピーカー操作も可能であり、操作性と利便性が格段に向上した製品になっておりますので、詳細は

下記資料をご確認いただきますようお願いいたします。

〇新規受注に関して

新規ご購入をお考えのお客様には、ご購入をお考えのお客様には 4 月 1 日より新製品への切り替え

納品をご案内させていただきます。すでに、旧製品（VM1、VM2）にて見積済のお客様につきまし

ても、VMX への切り替え納品をご案内させていただきます。

新型コントローラー－VMX では、コントローラー1 台当たりの制御台数が最大 4 台までとなります

ので、既に見積済のお客様には、換気計算書、配置計画図、お見積書を再作成いたします。ファン、

ケーブル仕様も変更がございますので、下記資料をご参照いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

【新型コントローラープレゼン資料】

https://air-labo.jp/blog/wp-content/uploads/2023/04/VMX-presentation_compressed.pdf

【新旧商品比較表】

https://air-labo.jp/blog/wp-content/uploads/2023/04/VMX-VM1-1.pdf

【VMX 施工要領書】

https://air-labo.jp/blog/wp-content/uploads/2023/04/VMX-sekoumanual-1.pdf

【VMX 承認図一式】

https://air-labo.jp/blog/wp-content/uploads/2023/04/VMX-system-drawing-1.pdf

【新型コントローラーパンフレット】

https://www.ok-depot.jp/PDF/pamphlet_passivfan.pdf

ご不明な点等ございましたらお手数ではございますが、下記担当部署までご連絡をいただきますよ

うにお願い申し上げます。

株式会社 OKUTA OK-DEPOT 外商部 外商二課 （エアラボ）

電話 ： ０４８－６７７－６６１６

メール： air-labo@ok-depot.jp

https://air-labo.jp/blog/wp-content/uploads/2023/04/VMX-presentation_compressed.pdf
https://air-labo.jp/blog/wp-content/uploads/2023/04/VMX-VM1-1.pdf
https://air-labo.jp/blog/wp-content/uploads/2023/04/VMX-sekoumanual-1.pdf
https://air-labo.jp/blog/wp-content/uploads/2023/04/VMX-system-drawing-1.pdf
https://www.ok-depot.jp/PDF/pamphlet_passivfan.pdf